MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 1/2023 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB, de 13 de janeiro de 2023.PORTARIA 1/2023 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB, de 13 de janeiro de 2023.

A Presidente interina do CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB), no uso de suas atribuições legais,
designada pela Portaria 2225/2022-REITORIA, de 27 de outubro de 2022, considerando o que consta no
processo nº 23381.006572.2022-62, RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes membros titular e suplente(s) do Campus Avançado Soledade e do
Campus Avançado Areia para integrarem o Conselho Superior deste Instituto, por meio de mandato
tampão, para o biênio 2021-2023, em conformidade com o resultado da eleição apresentada pela
Comissão Eleitoral Central instituída pela Portaria 2331/2022 - REITORIA, em cumprimento ao art. 16 do
Estatuto do IFPB e de acordo com o art. 12, § 3º do Regimento Interno deste conselho, na forma que
segue:

Parágrafo único. O mandato complementar do conselheiro eleito findará com o termino do mandato da
composição atual.

REPRESENTANTE DO CAMPUS AVANÇADO AREIA

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

José Leonardo dos Santos Gomes SUPLENTE

REPRESENTANTE DO CAMPUS AVANÇADO SOLEDADE

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Rafael Rodrigues TITULAR

Pedro Henrique Silva Gabi SUPLENTE

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação no Portal do IFPB.

(assinado eletronicamente)
SILVANA LUCIENE DO NASCIMENTO CUNHA COSTA

Reitora em  Exercício do IFPB

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Silvana Luciene do Nascimento Cunha CostaSilvana Luciene do Nascimento Cunha Costa, PRO-REITOR - CD2 - PRPIPG-REPRO-REITOR - CD2 - PRPIPG-RE, em 13/01/2023 12:20:45.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

377110

ef0fa06e31

	Documento assinado eletronicamente por: